UBND TỈNH LẠNG SƠN

BAN QUẢN LÝ KHU KTCK

ĐỒNG ĐĂNG-LẠNG SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập-Tự do-Hạnh phúc

Số:         /BQLKKTCK-KH Lạng Sơn, ngày         tháng 11 năm 2025

V/v triển khai Nghị định

239/2025/NĐ-CP ngày 03/9/2025

của Chính phủ

Kính gửi: Các doanh nghiệp, nhà đầu tư

Để triển khai hiệu quả các quy định mới (Luật sửa đổi, bổ sung một số

điều của Luật Quy hoạch, Luật Đầu tư, Luật Đầu tư theo phương thức đối tác

công tư và Luật Đấu thầu ngày 29 tháng 11 năm 2024; Luật sửa đổi, bổ sung

một số điều của Luật Đấu thầu, Luật Đầu tư theo phương thức đối tác công tư,

Luật Hải quan, Luật Thuế giá trị gia tăng, Luật Thuế xuất khẩu, thuế nhập khẩu,

Luật Đầu tư, Luật Đầu tư công, Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 25

tháng 6 năm 2025; Nghị định số 239/2025/NĐ-CP ngày 03 tháng 9 năm 2025

của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 31/2021/NĐ-CP

ngày 26 tháng 3 năm 2021 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành

một số điều của Luật Đầu tư), Ban Quản lý Khu kinh tế cửa khẩu Đồng Đăng -

Lạng Sơn(Ban Quản lý) thông báo đến các tổ chức, doanh nghiệp và nhà đầu tư

trên địa bàn tỉnh về việc thực hiện thủ tục đăng ký đầu tư, cụ thể như sau:

1. Hình thức nộp hồ sơ đăng ký đầu tư

Toàn bộ hồ sơ đăng ký đầu tư thuộc thẩm quyền giải quyết của Ban Quản

lý sẽ được nộp trực tuyến qua Hệ thống thông tin quốc gia về đầu tư tại địa chỉ

https://dichvucong.gov.vn.

Khi thực hiện thủ tục hành chính theo quy định của Luật Đầu tư và các

Nghị định hướng dẫn Luật Đầu tư, nhà đầu tư nộp bản điện tử có chữ ký số

theo quy định pháp luật về giao dịch điện tử để đảm bảo giá trị pháp lý1. Nhà

đầu tư chịu trách nhiệm về tính chính xác, thống nhất và đầy đủ của nội dung hồ

sơ.

Lưu ý: Nhà đầu tư phải đăng ký chữ ký số với các tổ chức cung cấp dịch

vụ chữ ký số được cấp phép trước khi nộp hồ sơ.

1 Điều 1. Sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 31/2021/NĐ-CP ngày 26 tháng 3 năm 2021 của

Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Đầu tư

2. Bổ sung khoản 1a và khoản 1b vào sau khoản 1 Điều 6 như sau:

“1a. Khi thực hiện thủ tục hành chính theo quy định của Luật Đầu tư và Nghị định này, nhà đầu tư nộp

bản điện tử của hồ sơ theo quy định như sau:

a) Bản điện tử của hồ sơ phải có chữ ký số theo quy định pháp luật về giao dịch điện tử và có giá

trị pháp lý như hồ sơ bản giấy đã nộp cho Bộ Tài chính, Cơ quan đăng ký đầu tư;

b) Nhà đầu tư chịu trách nhiệm về tính chính xác, thống nhất và đầy đủ của nội dung hồ sơ bản giấy và

bản điện tử đã nộp cho Bộ Tài chính, Cơ quan đăng ký đầu tư. Trường hợp có sự khác nhau giữa hồ sơ bản giấy

và bản điện tử, nội dung hồ sơ bản giấy có giá trị pháp lý cuối cùng;

c) Bộ Tài chính, Cơ quan đăng ký đầu tư có trách nhiệm công khai địa chỉ, hình thức tiếp nhận bản điện

tử của nhà đầu tư trên Cổng thông tin quốc gia về đầu tư, Cổng thông tin điện tử của Bộ Tài chính và Cổng

thông tin điện tử của cơ quan quản lý nhà nước về đầu tư tại địa phương.

https://dichvucong.gov.vn/

2

2. Thủ tục chấp thuận chủ trương đầu tư, lựa chọn nhà đầu tư, cấp,

điều chỉnh giấy chứng nhận đăng ký đầu tư, điều chỉnh dự án đầu tư

Được thực hiện theo quy định tại mục 2, 3, 4 Chương IV Nghị định số

31/2021/NĐ-CP, được sửa đổi bổ sung tại Điều 68 Nghị định số 115/2024/NĐ-

CP; Điều 1, 2 Nghị định số 239/2025/NĐ-CP của Chính phủ.

Ban Quản lý Khu kinh tế cửa khẩu Đồng Đăng - Lạng Sơn đề nghị các

doanh nghiệp, nhà đầu tư và cơ quan phối hợp thực hiện. Trong quá trình thực

hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc trong việc nộp hồ sơ trực tuyến hoặc đăng ký

chữ ký số, vui lòng phản ánh kịp thời với Phòng Kế hoạch tổng hợp, Ban Quản

lý để được hướng dẫn chi tiết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Trung tâm PVHCC;

- Lãnh đạo Ban;

- Đăng tải trên trang thông tin điện tử;

- Các PCM;

- Lưu: VT, KH.

TRƯỞNG BAN

Nguyễn Quốc Toàn

		2025-11-07T15:54:45+0700

		2025-11-07T15:59:19+0700

		2025-11-07T15:59:19+0700

		2025-11-07T15:59:19+0700